
ANUNCIO de 27 de septiembre de 2011 por el que se da publicidad a las
Resoluciones de 6 de septiembre de 2011, dictadas por el Fondo Español de
Garantía Agraria (FEGA), por las que se actualizan las Resoluciones del
FEGA de 22 de febrero de 2011. (2011083369)

Por la presente se notifican las resoluciones de 6 de septiembre de 2011, dictadas por el
Fondo Español de Garantía Agraria (FEGA) mediante las que se actualiza la Resolución del
FEGA de 22 de febrero de 2011 por la que asignan los derechos de pago único procedentes
de la Reserva Nacional de la campaña 2010 y por la que se actualiza la Resolución denegato-
ria de 22 de febrero de 2011 del FEGA por la que se denegaban determinadas solicitudes de
derechos de pago único procedentes de la Reserva Nacional de la campaña 2010.

Contra dichas resoluciones, que no ponen fin a la vía administrativa, se podrá interpo-
ner recurso de alzada en el plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación
de las mismas en el DOE, ante la Ministra de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino,
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 114 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

La relación de solicitantes afectados por dichas resoluciones está publicada en el portal oficial
de la Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Energía del Gobierno de
Extremadura http://agralia.juntaex.es en el apartado “Notificaciones” donde se encuentra
publicado el texto íntegro de las resoluciones dictadas por el Presidente del FEGA.

Los recursos de alzada se dirigirán al Servicio de Ayudas Sectoriales de la Dirección Gene-
ral de Política Agraria Comunitaria de la Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Medio
Ambiente y Energía del Gobierno de Extremadura, en la C/ Luis Ramallo, s/n., 06800 Méri-
da (Badajoz).

Mérida, a 27 de septiembre de 2011. El Jefe de Servicio de Ayudas Sectoriales, JAVIER
GONZALO LANGA.

Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25226NÚMERO 210



RESOLUCIÓN DE 6 DE SEPTIEMBRE DE 2011, DEL FONDO ESPAÑOL DE GARANTÍA AGRARIA,
MEDIANTE LA QUE SE ACTUALIZA LA RESOLUCIÓN DE 22 DE FEBRERO DE 2011, DEL

FONDO ESPAÑOL DE GARANTÍA AGRARIA, POR LA QUE SE ASIGNAN LOS DERECHOS DE
PAGO ÚNICO PROCEDENTES DE LA RESERVA NACIONAL DE LA CAMPAÑA 2010

Habiéndose dictado ya, en base a lo dispuesto en el artículo 26.1 del Real Decreto
1680/2009, de 13 de noviembre, sobre aplicación del régimen de pago único en la agricultu-
ra y la integración de determinadas ayudas agrícolas en el mismo a partir del año 2010, la
correspondiente resolución por parte de este Organismo, mediante la que se asignaron los
derechos de pago único de la Reserva Nacional de la campaña 2010, las Comunidades Autó-
nomas como autoridades competentes en el estudio de los expedientes de los agricultores,
así como de efectuar la propuesta motivada de Resolución aprobatoria o denegatoria de asig-
nación de derechos de Pago Único procedentes de la Reserva Nacional, han procedido a la
comunicación de nuevos datos. 

De acuerdo a las condiciones generales, criterios para el cálculo y asignación de derechos de
la Reserva Nacional establecidos en los artículos 24, 25 y 26 del Real Decreto 1680/2009, de
13 de noviembre, por parte de este Organismo se han efectuado nuevamente los cálculos a
estos beneficiarios, en base a las unidades de producción comunicadas por las Comunidades
Autónomas. Con la información adicional se ha efectuado la actualización de datos de 605
beneficiarios, bien por tratarse de solicitantes que, hasta la fecha, no habían sido incluidos
en la asignación de la Reserva Nacional de la campaña 2010, bien por haber visto modificada
la asignación de la Reserva Nacional de la campaña 2010 con respecto a la establecida en la
Resolución de 22 de febrero de 2011. 

En base a lo anterior, la Presidencia del Fondo Español de Garantía Agraria,

RESUELVE: 

Actualizar la asignación de los derechos de la Reserva Nacional de pago único correspondien-
te a la campaña 2010 de un total de 605 beneficiarios que figuran en la relación adjunta, que
comienza con el titular con NIF 01053627C y finaliza con el titular con NIF Y0927126X. De
este modo el importe finalmente asignado correspondiente a la Reserva Nacional de pago
único de la campaña 2010 asciende a 14.342.097,63 euros en lugar de los 13.035.364,55
Euros indicados en la Resolución aprobatoria de 22 febrero de 2011. 

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso
de alzada en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la recepción de la comunica-
ción del resultado de la asignación por los interesados, ante la Ministra de Medio Ambiente, y
Medio Rural y Marino, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 114 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común. 

El Presidente, Firmado electrónicamente por Fernando Miranda Sotillos.

Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25227NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25228NÚMERO 210

ANEXO

Relación de beneficiarios e importes concedidos por el FEGA



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25229NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25230NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25231NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25232NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25233NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25234NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25235NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25236NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25237NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25238NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25239NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25240NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25241NÚMERO 210



RESOLUCIÓN DE 6 DE SEPTIEMBRE DE 2011, DEL FONDO ESPAÑOL DE GARANTÍA AGRARIA,
MEDIANTE LA QUE SE ACTUALIZA LA RESOLUCIÓN DE 22 DE FEBRERO DE 2011,

DEL FONDO ESPAÑOL DE GARANTÍA AGRARIA, POR LA QUE SE DENIEGAN DETERMINADAS
SOLICITUDES DE DERECHOS DE PAGO ÚNICO DE LA RESERVA NACIONAL

CORRESPONDIENTE A LA CAMPAÑA 2010

Habiéndose dictado ya, en base a lo dispuesto en el artículo 26.1 del Real Decreto
1680/2009, de 13 de noviembre, sobre aplicación del régimen de pago único en la agri-
cultura y la integración de determinadas ayudas agrícolas en el mismo a partir del año
2010, la correspondiente Resolución por parte de este Organismo, mediante la que se
denegaron determinadas solicitudes de los derechos de pago único de la Reserva Nacional
de la campaña 2010, las Comunidades Autónomas, como autoridades competentes en el
estudio de los expedientes de los agricultores, así como de efectuar la propuesta motiva-
da de Resolución aprobatoria o denegatoria de asignación de derechos de Pago Único
procedentes de la Reserva Nacional en base a lo dispuesto en los artículos 23, 24, 25 y
26 del Real Decreto 1680/2009, de 13 de noviembre, han procedido a la comunicación de
nuevos datos. 

El artículo 26.1 del Real Decreto 1680/2009, de 13 de noviembre, dispone que, en función
de las disponibilidades presupuestarias y en base a la información recibida, el Fondo Espa-
ñol de Garantía Agraria calculará y, en su caso, asignará los derechos de la Reserva Nacio-
nal a cada agricultor, o bien, en los casos en los que el proceso de cálculo no arroje resulta-
dos positivos, desestimará la solicitud de derechos a la Reserva, remitiendo la información
a las Comunidades Autónomas para que puedan proceder a la comunicación de la misma a
los interesados. 

En base a lo anterior, la Presidencia del Fondo Español de Garantía Agraria 

RESUELVE: 

Actualizar las solicitudes de derechos de la Reserva Nacional de pago único correspondien-
tes a la campaña 2010 que han sido denegadas, con la incorporación de un total de 429
beneficiarios, que figuran en la relación adjunta, que comienza con el titular con NIF
03746994H y finaliza con el titular con NIF X7908276W, dado que no cumplen las disposi-
ciones comunitarias y nacionales que regulan dicha asignación o que el cálculo realizado
no ha supuesto la asignación de importes de Reserva Nacional, en base a las razones que
se detallan en cada caso. 

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso
de alzada en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la recepción de la comunica-
ción del resultado de la asignación por los interesados, ante la Ministra de Medio Ambiente, y
Medio Rural y Marino, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 114 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de la Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común. 

El Presidente, Firmado electrónicamente por Fernando Miranda Sotillos.

Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25242NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25243NÚMERO 210

ANEXO



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25244NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25245NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25246NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25247NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25248NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25249NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25250NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25251NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25252NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25253NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25254NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25255NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25256NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25257NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25258NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25259NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25260NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25261NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25262NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25263NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25264NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25265NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25266NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25267NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25268NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25269NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25270NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25271NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25272NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25273NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25274NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25275NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25276NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25277NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25278NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25279NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25280NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25281NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25282NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25283NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25284NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25285NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25286NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25287NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25288NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25289NÚMERO 210



Miércoles, 2 de noviembre de 2011
25290NÚMERO 210

• 
• 

•


		2011-10-31T16:42:21+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




